

P.W.2- ராமமூர்த்தி

(புகார்தாரர், எதிரி ஆஜர். )

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

(1) புகார்தாரரின் தந்தை கந்தசாமி ஆடிட்டர் என்பவருக்கும் எனக்கும் தான் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்காக கொடுத்ததாக கூறப்படும் தொகைக்கு முன்பாக அல்லது பின்பாக எத்தனை முறை எங்களுக்குள் கொடுக்கல், வாங்கல் இருந்தது என்றால் சுமார் 5, 6 முறை இருந்தது. எந்தெந்த தேதிகளில் மேற்சொன்னவாறு கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது என்று குறிப்பிட்டுச் சொல்லமுடியுமா என்றால் இயலாது. இந்த வழக்கிற்கு நான் சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் எந்த தேதியில் பணம் கொடுக்கப்பட்டது என்று குறிப்பாக குறிக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ள தேதியை ஞாபகத்திற்காக எழுதி வைத்துள்ளதை பார்வையிட்டு தேதி பற்றி சாட்சியம் அளித்தேனா என்றால் இதற்கு முன்பு சிறுக சிறுக பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது. இம்முறை அதிகமான தொகை கொடுத்ததால் தேதி ஞாபகத்தில் இருந்தது. அதை வைத்துக் கூறினேன்.

(2) என்னிடம் எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன்பாக பணம் கேட்டார்கள் என்றால் இரண்டு நாட்களுக்கு முன்பாக கேட்டார்கள். எத்தனைபேருக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் பிறருக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுத்ததில்லை. பழக்கத்தினால் உறரிஉறரகுமார் என்பவருக்கு பணம் கொடுத்தேன். நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் காலகட்டம் கொரோனா தொற்று பாதிப்பில் இருந்து ஊரடங்கு அமலில் இருந்த காலகட்டம் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்ததாக கூறப்படும் ரூ.3 இலட்சம் தொகையினை எவ்வாறு ஏற்பாடு செய்து கொடுத்தேன் என எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தொழிலுக்காக வைத்திருந்த பணத்தை கொடுத்தேன். நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் தாஸ் கலர் மேட்ச்சஸ் (தீக்குச்சி மத்தாப்பு) தொழில் செய்து வருகிறேன். தொழில் சம்மந்தமான வரவு செலவுகளை தாக்கல் செய்கிறேன் என்றால் சரிதான், கந்தசாமி ஆடிட்டரிடம் தாக்கல் செய்கிறேன்.

(3) நான் தாக்கல் செய்த வரவு செலவுகளைப் பார்த்தால் நான் கந்தசாமி ஆடிட்டரிடம் கொடுத்ததாக கூறப்படும் ரூ.3 இலட்சம் பற்றிய விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தொழில் தேவைக்காக எத்தனை இலட்சம் ரூபாய் வரை நகைகளை வங்கியில் அடமானம் வைத்து பெறுவேன் என்றால் ரூ.1 இலட்சம் தேவைப்படும்போது நகைகளை வங்கியில் அடமானம் வைத்து பெறுவேன். நான் சொன்ன தேதியில் கந்தசாமி ஆடிட்டரிடம் பணம் கொடுத்ததாக கூறப்படுவது உண்மையல்ல என்றால் சரியல்ல. கந்தசாமி ஆடிட்டர் எனக்கு பலவருடங்களாக கணக்கு பார்த்து வருவதால் அவர் சொன்னதன் பேரில் அவரது மகனுக்கு நான் பணம் கொடுத்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ரூ.3 இலட்சம் கடன் கொடுக்கும் அளவிற்கு எனக்கு வசதியில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.