

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.

கு.வி.

நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ், ஆங்கிலம் நன்கு எழுத படிக்க தெரியும் என்றால் தெரியும். நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அனுப்பிய விபரங்கள் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியும். அறிவிப்பில் உள்ள விபரங்களை நான் கூறி தான் அவர் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்றார் சரிதான். நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் டைமன் பிரிண்ட் பேக் தொழில் செய்து வருகிறேன். எனது நிறுவனத்தில் 8 பேர்கள் வேலை செய்கிறார்கள். எனது நிறுவனத்தில் வேலை பார்க்கும் நபர்களுக்கு பி. எப் பிடிக்கிறேனா என்றால் இல்லை. பி.எப் பிடிக்கவில்லை என்றால் வழக்கிற்காக மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் வருமான வரி செலுத்திவரும் நபர் என்றால் சரிதான். நான் 2016 லிருந்து வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். 2019-2022 வரை நான் வருமான வரி செலுத்தி எவ்வளவு செலுத்தி வருகிறேன் என்ற விபரத்தை வருமான வரி நோட்டை பார்த்தால் தெரியுமா என்றால் 2019 வரை வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். 2020 லிருந்து கொரானா சமயம் என்பதால் செலுத்தவில்லை. எதிரி எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் நான் அவர் கடைக்கு செல்லும்போது தெரியும். எதிரியை கடைசி மூன்று வருடமாக நன்றாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரியின் குடும்ப உறுப்பினர்களை பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிரியின் வீடு எங்கு உள்ளது என்றால் வெம்பக்கோட்டையிலிருந்து ஆலங்குளம் செல்லும் ரோட்டில் உள்ள இந்திரா நகரில் உள்ளது.

நான் பிரிண்டிங் பிரஸ் தொழில் செய்து வருவதால் எனது அன்றாட வரவு, செலவு மற்றும் பராமரிப்பிற்கு கணக்கு வழக்குகள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. மேற்படி செலவிற்குகளுக்கு தனியாக லெட்சார் வைத்துள்ளேன் என்றால் வைத்திருக்கிறேன். அந்த லேட்சர் நோட்டை பார்த்தால் யார் யாருக்கு பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றும் யார் யாரிடம் பணம் பெற்றுள்ளேன் என்ற விபரம் தெரியவருமா என்றால் தெரியவரும். கடந்த 1.11.2019 ம் தேதியன்று வரவு செலவு

கணக்கு வைத்து லெட்சர் நோட்டீஸ் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் நிறுவனத்தின் வரவு செலவு கணக்குகள் மட்டும் குறிப்பிட்டிருக்கும். லெட்சர் நோட்டீஸ் பார்த்தால் அன்றாட வரவு செலவு கணக்குகள் தெரியும் என்றால் நிறுவனத்தின் அன்றாட வரவு செலவு கணக்குகள் மட்டும் தான் தெரியும். அந்த லெட்சர் நோட்டீஸ் தேவைப்பட்டால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் தயாராக இருக்கிறேன்.

எதிரி என்னிடம் என்ன தேதியில் பணம் வாங்கினாரா என்றார் 11.11.2019 ம் தேதியில் எனது அலுவலகத்தில் வைத்து பணம் வாங்கினார். பணம் வாங்கும் போது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் காலை 11 மணி இருக்கும். எதிரி என்னிடம் எப்போது, எங்கு வைத்து பணம் வாங்கினார் என்ற விபரத்தை குறிப்பிட்டு எனது நிரூபண வாக்குமூலத்திலும், புகார் வாக்குமூலத்திலும், சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. பணத்தின் டினாமேட்சனை குறித்து வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. பொதுவாக ஐந்தாயிரத்திற்கு மேல் பணம் கொடுக்க வேண்டுமென்றால் வங்கியின் மூலம் தான் செலுத்த வேண்டும் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியும். எதிரிக்கு பணம் கொடுக்கும் போது செக்யூரிட்டியாக ஏதேனும் ஆவணம் அவரிடமிருந்து வாங்கினேனா என்றால் வாங்கவில்லை. எதிரி என்னிடம் எந்த பணமும் 01.11.2019 ம் தேதியில் வாங்கவில்லை என்பதால் தான் அவரிடமிருந்து எந்தவொரு ஆவணமும் எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி என்னிடம் காசோலை கொடுத்தார் என்றால் 18.03.2021ம் தேதி கொடுத்தார். எங்கு வைத்து எத்தனை மணிக்கு காசோலை கொடுத்தார் என்றால் எனது அலுவலகத்தில் வைத்து கொடுத்தார், நேரம் ரூபகமில்லை. மேற்படி விபரத்தை எனது புகாரிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். காசோலையில் உள்ள நிரப்பப்பட்ட எழுத்துகளின் மையும் , கையெழுத்தின் மையும் ஒரே மைதான் என்றால் இல்லை. வழக்கு காசோலை யார் முன்னிலையில் நிரப்பப்பட்டது என்றால் அவர் எழுதிதான் கொண்டு வந்தார். எதிரி என்ன படித்து இருக்கார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரி காசோலையை எனது அலுவலகத்திற்கு வரும்போதே எழுதி கொண்டுதான் வந்தார் என்ற விபரத்தை வழக்கு ஆவணங்களில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

வழக்கு காசோலையை எந்த தேதியிலிருந்து கலெக்சனுக்கு போட்டேன்

என்றால் 22.3.2021ம் தேதியன்று போட்டேன். வழக்கு ஆவணங்களில் மேற்படி தேதியை தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பு.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தின் 23.3.2021ம் என்ற தேதியில் திருப்பி அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரி எனக்கு 2015 ம் வருடத்திலிருந்து பழக்கம் என்றால் சரியல்ல. 2016 ம் ஆண்டு எதிரி என்னிடம் ரூ 50000 கடனாக வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. அவர் வாங்கினகடனுக்கு வட்டி2000 போக ரூ 48000 த்தை நெப்ட்(Neft) மூலியமாக எனக்கு திருப்பி செலுத்திவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. மேலும் நவம்பர் மாதம் 2016 ம் வருடத்தில் ரூ 40000 கடனாக எதிரி என்னிடம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கினார் என்றும், பணத்திற்கு செக்யூரிட்டியாக வழக்கு காசோலையை என்னிடம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் வாங்கிய 40000 பணத்திற்கும் 9.12.2016ம் தேதி காசோலை எண் 118659 ஜஓபி , வெம்பக்கோட்டை 40000 ம் , 20.12.2016 ம் தேதி காசோலை எண் 118662 ஜஓபி , வெம்பக்கோட்டை 20000 த்திற்கும், நெப்ட் மூலமாக நான் வாங்கிய பணத்திற்கு வட்டியுடன் ரூ 60000 செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் அதிகமான வட்டிக்கு ஆசை பட்டு 2016ம் வருடம் எதிரி எனக்கு செக்யூரிட்டியாக கொடுத்த காசோலையை கொண்டு இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கியதாக கூறப்படும் 1.11.2019 ம் தேதியன்று எதிரி கோவையில் உள்ள எஸ்டி பி செக்யூரிட்டி சர்வீஸில் ஏம் பிஓ வேவ்ஸ் இந்திய பிரவேட் லிமிட்டேட் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் தெரியாது. எதிரி என்னிடம் காசோலை கொடுத்தாக சொல்லப்படும் தேதி 18.3.2021ம் தேதியன்று எதிரியின் சித்தி முத்துலட்சுமியின் மகன் மனநல பாதித்த சிவசுப்பிரமணியனை தூத்துக்குடி மாவட்டத்திலுள்ள கீழஈரால் அருகில் உள்ள செம்மன புதூர் என்ற ஊரில் உள்ள அக்டிவ் மைன்ட் என்ற காப்பகத்தில் அவர் இருந்தாரா என்றால் தெரியாது. நான் பொதுவாக எத்தனை காசோலை வழக்குகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 5,6 வழக்குகள் இருக்கும். நான் வட்டி தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றும் , எதிரிக்கு நான் வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் சமயத்தில் அவரிடமிருந்து செக்யூரிட்டியாக பெற்ற காசோலையை கொண்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன தேதியில் , சொன்ன இடத்தில் எதிரிக்கு பணம் கொடுக்கவில்லை என்றும் எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.