

S.T.C. 439 / 21

P.W.1

ஹரிஹரகுமார்

Date 20.02.2023

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் சுப்பையா கந்தசாமி அக்கவுண்டிங் சர்வீஸ் என்ற பெயரில் நான் எத்தனை வருடமாக தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் 2016 ம் ஆண்டிலிருந்து தொழில் செய்து வருகிறேன். எதிரி ஸ்ரீராம் இன்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற பெயரில் நான் எத்தனை வருடமாக தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியாக தெரியாது. எத்தனை வருடமாக நான் எதிரி நிறுவனத்திற்கு கணக்கு வழக்கு பார்த்து வருகிறேன் என்றால் 2018 ம் ஆண்டிலிருந்து பார்த்து வருகிறேன். கணக்கு வழக்குகள் அனைத்தும் ஆன்லைன் மூலமாக தான் நடக்கும் என்றால் சரிதான். நான் வருமான வரி கணக்கு, ஜிஎஸ்டி அனைத்தும் எதிரி நிறுவனத்திற்கு தாக்கல் செய்வேன் என்றால் சரிதான்.

2) எனது ஐபி அட்ரஸ் மூலமாக தான் ஆன்லைனில் கணக்கு வழக்குகள் தாக்கல் செய்யமுடியும் என்றால் சரிதான். எதிரி நிறுவனத்திற்கு தாக்கல் செய்த கணக்கு வழக்குகளை எனது கணினியில் வைத்துள்ளேனா என்றால் வைத்துள்ளேன். அதை பார்த்தால் எதிரி நிறுவனத்திற்கு கணக்கு வழக்குகளை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்று தெரியவரும் என்றால் சரிதான். அதனால் தான் எதிரியை தொழில்முறையில் நன்கு தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரியை தொழில்ரீதியாகவும் தெரியும் மேலும் அவர் என் பக்கத்து வீட்டு நபர் ஆவார். எந்த வருடம் என் பக்கத்து வீட்டில் எதிரி இருந்தார் 2018 லிருந்து 2021 ம் ஆண்டு வரை இருந்தார். 2021 ம் ஆண்டு வரை எதிரி வாடகை வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் எங்கு குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் ராமசாமி நகர், சித்தராஜபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன்.

3) எதிரி நிறுவனத்தின் 2018 - 2019 ம் ஆண்டிற்குரிய லாப கணக்குகள் சரியாக தெரியுமா என்றால் சரியாக தெரியாது. பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தேதி நான் எதிரி நிறுவனத்திற்கு கணக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பா அல்லது பின்பா

என்றால் கணக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு கொடுத்தேன். (பின்னர் சாட்சி பின்பு கொடுத்தேன் என்று கூறினார்) எதிரி நிறுவனத்தின் கணக்கை தயார் செய்து கொண்டிருக்கும் போது பணம் கொடுத்தாக எடுத்துக்கொள்ளலாமா என்றால் எடுத்துக்கொள்ளலாம். கணக்கு பார்த்து கொண்டிருக்கும் போது எதிரி நிறுவனத்திற்கு எவ்வளவு லாபம் பெறப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் நியாயபகமில்லை. என் ஐபி அட்ரஸ் என்னவென்றால் சரியாக தெரியவில்லை., நீதிமன்றத்தில் ஐபி அட்ரஸ் குறித்து மெமோ தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். நான் எந்த கால கட்டத்திலும் எதிரி நிறுவனத்திற்காக கணக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியானவர் எந்த கால கட்டத்திலும் தொழில் ரீதியாக எனக்கு பழக்கமானவர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதை மறைப்பதற்காக தான் தற்போது எதிரி என் வீட்டின் பக்கத்து வீட்டுக்காரர் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4) லாக்டவுண் தேதி தெரியுமா என்றால் 24.3.2020 ம் தேதி தெரியும். முழுவதுமாக ஊரடங்கு தொடர்ச்சியாக 31.5.2020 ம் தேதி வரை நடந்தது என்றால் சரிதான். 2020 கால கட்டத்தில் எத்தனை பேருக்கு கணக்கு வழக்குகள் பார்த்தேன் என்றால் சுமார் 100 பேர்கள் இருக்கும். நான் கணக்கு வழக்குகள் பராமரித்து வருகிறேனா என்றால் பராமரித்து வருகிறேன். கணக்கு வழக்குகளை பார்த்தால் எந்த தேதியில் எவ்வளவு ரூபாய் எதிரிக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்று தெரியும் என்றால் சரிதான். ஐடி ரிட்டன் தாக்கல் செய்யும் போது நிலுவைத் தொகை காட்டி உள்ளேனா என்றால் காட்டவில்லை. நான் சொன்ன தேதியில் எதிரிக்கு ரூ6 லட்சம் கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் எதிரிக்கு கொடுத்த பணம் சம்பந்தமாக எந்த வித ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஊரடங்கு காலத்தில் எப்படி ரூபாய் ஏற்பாடு செய்தேன் என்றால் அதற்கு முன்னே என்னிடம் இருந்தது. ஊரடங்கு முன்பு எவ்வளவு காலமாக பணம் வைத்திருந்தேன் என்றால் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு வசூல் செய்த பணம் வைத்திருந்தேன்.

5) எனக்கு ரூ6 லட்சம் கொடுக்க வசதி இல்லை என்றால் என்னுடைய பணம் ரூ3 லட்சமும் என் நண்பர் பணம் ரூ3 லட்சமும் கொடுத்தேன். யார் அந்த நண்பர் என்றால் தாயில்பட்டியை சேர்ந்த ராமமூர்த்தி ஆவார். ராமமூர்த்தியிடம் எப்போது பணம் வாங்கினேன் என்றால் 2020 ஏப்ரல் மாதத்தில் வாங்கினேன், தேதி நியாயபகமில்லை. ராமமூர்த்தியிடம் வட்டிக்கு வாங்கினேனா என்றால் ஒன்றரை

பைசா வட்டிக்கு வாங்கினேன். ராமமூர்த்தியை விசாரித்தால் உண்மையில் எந்த தேதியில் பணம் வாங்கினேன் என்பது தெரியவரும் என்றால் தெரியவரும். ராமமூர்த்தியிடம் பணம் வாங்கியதாக என் புகாரிலும், நிருபண வாக்குமூலத்திலும், அறிவிப்பிலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியிடம் பணம்கொடுக்கும் போது அவரிடமிருந்து எந்த ஆவணமும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் எதிரியிடமிருந்து பணம் கேட்க தொடங்கினேன் என்றால் பணம் கொடுத்த தேதியிலிருந்தே கேட்டு கொண்டிருக்கிறேன். பணம் எவ்வளவு கொடுக்க வேண்டும், வட்டி எவ்வளவு கொடுக்க வேண்டும் என்று எங்கு வைத்து பேசப்பட்டது என்றால் என் வீட்டில் வைத்து பேசப்பட்டது. அன்றைய தேதியில் எதிரியால் காசோலை நிரப்பப்பட்டு என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

6)2019 ம் கால கட்டத்தில் ரூ1 லட்சம் என்னிடமிருந்து எதிரியால் பெறப்பட்டு அதற்கு ஆதரவாக கொடுத்த காசோலை எண்ணால்(நம்பர்) மட்டும் தொகை நிரப்பப்பட்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. காசோலையில் ரூ1 லட்சம் என்று எழுதியதை ரூ7 லட்சம் என்று திருத்தி காசோலையை வசூலுக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. காசோலை திருத்தப்பட்டதா என்பதுகுறித்து நிபுணரிடம் அனுப்புவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் ஆட்சேபணை இல்லை. எந்த கால கட்டத்திலும் எதிரி என்னிடம் ரூ6 லட்சம் பெறுவதற்கு அவருக்கு தேவை இல்லை என்றால் சரியல்ல.