

Judicial Form No. 53
(See Rule 42 of CRP)
DEPOSITION OF WITNESS.
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.II, SIVAKASI
STC NO. 434 /2021

Depositions of DW- 1 Witness for

Name	திரு. செளகத் அலி,
Father's name	
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age.	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 20th day of May 2024.

Signature of Witness.

20.05.2024

எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை

1. நான் மதுரையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் SDB செக்யூரிட்டி சர்வீசில் வேலை ரீஜினல் மேனேஜராக வேலை பார்க்கிறேன். நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து அதிகார கடிதம் கொடுத்துள்ளார்கள். அந்த அதிகார கடிதம் எ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி செல்வமுத்து 17.12.2018 ல் இருந்து 20.12.2020 வரையிலான தேதிவரை எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தார். எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் செக்யூரிட்டி கார்டாக வேலை பார்த்தார்.

2. 01.11.2019 ம் தேதியன்று எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை செய்தார். அக்டோபர், நவம்பர், டிசம்பர் ஆகிய மாதங்களில் எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்ததற்கான வருகை பதிவேடு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி வருகை பதிவேடு நகலானது (அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது) எ.சா.ஆ-2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. . எதிரி நவம்பர் மாதத்தில் வேலை செய்து சம்பளம் பெற்றதற்கான வருமான ரசீது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. தனிநபர் நிறுவனத்திற்கு செக்யூரிட்டிக்காக வேலை ஆட்களை நாங்கள் அனுப்பி வைப்போம் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு அனுப்பி வைக்கும் நபர்கள் ஒரு நாளைக்கு வேலை பார்ப்பார்கள் என்றால் ஒரு பதவியை இரண்டு நபர்கள் என பகலில் ஒருவரும், இரவில் ஒருவரும் வேலை பார்ப்பார்கள். பகல் வேலை நேரமானது காலை 8 மணியில் இருந்து இரவு 8 மணி வரை ஆகும். இரவு வேலை நேரமானது இரவு 8 மணியில் இருந்து காலை 8 மணி வரை ஆகும். 01.11.2019 ம் தேதியன்று இரவு 8 மணிக்கு ஒரு நபர் வேலைக்கு வந்தால் கூட அன்றைய தேதியில் அவர் வேலை பார்த்ததாக தான் கணக்கு என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த ஆவணத்தில் டிசம்பர் மாத வருகை பதிவேட்டில் பகல் நேரத்தில் வருபவர்களை D என்றும், இரவு நேரத்தில் வருபவர்களை N என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான், பகல்

நேரத்தில் வேலை பார்ப்பவர்களுக்கு மதிய உணவுக்கு உண்டான தொகை அளிக்கப்படும். அதனால் D என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம்.

2. 01.11.2019 ம் தேதியன்று எதிரி பகல் நேரத்தில் வேலை செய்தார் என்று D என்று குறியீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த மாத வருகை பதிவேட்டில் எதிரி மொத்தம் 9 நாட்கள் பகல் நேரத்தில் வேலை பார்த்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு மேல் உள்ள நபரான சதீஸ்குமார் என்பவர் 27 நாட்கள் பகலில் வேலை பார்த்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அவர் ஷிப்ட் இன்சார்ஜ் ஆவார். அதனால் அவருக்கு பகலில் தான் வேலை ஆகும். எதிரிக்கு அடுத்து இருக்கும் வின்சென்ட் என்ற நபர் 17 நாட்கள் பகலில் வேலை செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சிவகாசியில் இருந்து கோயம்புத்தூருக்கு 6 மணிநேரத்தில் சென்றுவிடலாமா என்றால் 6 மணி நேரத்தில் இருந்து 8 மணிநேரத்தில் சென்றுவிடலாம். பகலில் 11-12 மணி அளவில் சிவகாசியில் இருந்து கிளம்பினால் இரவு 8 மணிக்கு கோயம்புத்தூருக்கு சென்றுவிடலாம் என்றால் சரியாக சொல்லமுடியாது. ஒரு நபர் 11-12 மணி அளவில் சிவகாசியில் இருந்து கிளம்பினால் இரவு 8 மணிக்கு கோயம்புத்தூருக்கு சென்றுவிடலாம் என்றும், தற்போது சரியாக சொல்ல முடியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. நான் தாக்கல் செய்திருக்கும் ஆவணத்தில் எதிரி 01.11.2019 ம் தேதியன்று பகலில் எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்ததாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி அன்றைய தேதியில் எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தார் என்பதை சிசிடிவி கேமராவை பார்த்தால் தெரியும். சிசிடிவி கேமரா ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய நான் தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் கோயம்புத்தூர் ஆம்போ

நிறுவனத்தை கேட்டால்தான் தெரியும். எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்த
நபர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்
சரியல்ல.